
1 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 3 

Veřejná zakázka 
Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín – stavební 

práce 

Zadavatel  

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod 

Koželuhy 100, se sídlem Pod Koželuhy 100, 506 41 Jičín, IČO 

601 16 820 

Způsob zadání 
Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na stavební 

práce v podlimitním režimu 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace a mění zadávací podmínky veřejné zakázky na 

základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Ve výkazu výměr jsme nenašli položky pro lišty (Viplanylové klempířské prvky) potřebné k provedení 

PVC krytiny v místě atik a žlabů. Žádáme Vás o jejich doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Doplněno do výkazu výměr, oddíl 764, položka č. 112. Součástí tohoto dokumentu je 

upravený výkaz výměr – stavební část – příloha č. 4 výzvy k podání nabídek, který zároveň 

nahrazuje původní přílohu č. 4 – výkaz výměr – stavební část ke dni před uveřejněním tohoto 

dokumentu, a který zároveň tvoří přílohu č. 1 tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 2 

Ve výkazu výměr stavební části p.č.75 "D+M okna plastová vč. kování zasklená izolačním dvojsklem 

oboustranně bílá  vč. parapetů vnitřních plastových". Výměra této položky neodpovídá PD. Žádáme 

Vás o její překontrolování a opravu. Dále jsme našli rozpor mezi výkresem 1.NP a výpisem prvků 

PSV. Konkrétně okno O9 je v půdorysu 2x a ve výpisu 3x. Zde také žádáme o upřesnění a případnou 

opravu. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Ve výkazu výměr upraveno. Součástí tohoto dokumentu je upravený výkaz výměr – stavební 

část – příloha č. 4 výzvy k podání nabídek, který zároveň nahrazuje původní přílohu č. 4 – 

výkaz výměr – stavební část ke dni před uveřejněním tohoto dokumentu, a který zároveň tvoří 

přílohu č. 1 tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 3 

Ve výkazu výměr stavební části p.č.77 "dtto,avšak prosklené sklem bezečnostním 1600/2100mm". V 

této položce je uvažovaná D+M 2ks dveří s různými rozměry (D2 - 1500x2000 a D3 - 1350x2000). Dle 

našeho názoru by tedy měly být každé dveře obsažené v jiné položce se správným rozměrem. 

Žádáme Vás o překontrolování a případnou úpravu. 

Odpověď na dotaz č. 3 



2 

 

U položky č. 78 výkazu výměr upraveno množství na 1 ks. Přidána položka č. 113, oddíl 766. 

Součástí tohoto dokumentu je upravený výkaz výměr – stavební část – příloha č. 4 výzvy k 

podání nabídek, který zároveň nahrazuje původní přílohu č. 4 – výkaz výměr – stavební část 

ke dni před uveřejněním tohoto dokumentu, a který zároveň tvoří přílohu č. 1 tohoto 

dokumentu. 

Dotaz č. 4 

V půdorysu 1.NP je u oken O9 uvedeno, že má být parapet proveden z keramické dlažby. Ve výkazu 

výměr jsme nenašli položky pro tyto prvky. Žádáme Vás o upřesnění a případné doplnění položek k 

této konstrukci. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Platí výkaz výměr, všechny parapety budou plastové bílé. Součástí tohoto dokumentu je 

upravený výkaz výměr – stavební část – příloha č. 4 výzvy k podání nabídek, který zároveň 

nahrazuje původní přílohu č. 4 – výkaz výměr – stavební část ke dni před uveřejněním tohoto 

dokumentu, a který zároveň tvoří přílohu č. 1 tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 5 

V zadávací dokumentaci je u plastových výplní otvorů požadavek na součinitel prostupu tepla Uw = 

1,2 W/m2K a současně požadavek na stavební hloubku rámu 82 mm. Je možné nabídnout rám se 

stavební hloubkou 70 mm či 80 mm za předpokladu dodržení požadovaného Uw? 

Odpověď na dotaz č. 5 

V rámci předmětné části plnění zadavatel umožňuje nabídnout rám, se stavební hloubkou od  

70 mm – 82 mm za předpokladu dodržení požadovaného Uw. 

Dotaz č. 6 

U oken není požadavek na bezpečnostní zasklení, a to ani u objektu tělocvičny? 

Odpověď na dotaz č. 6 

Opraveno ve výkazu výměr, v objektu tělocvičny bude u oken izolační dvojsklo bezpečnostní. 

Součástí tohoto dokumentu je upravený výkaz výměr – stavební část – příloha č. 4 výzvy k 

podání nabídek, který zároveň nahrazuje původní přílohu č. 4 – výkaz výměr – stavební část 

ke dni před uveřejněním tohoto dokumentu, a který zároveň tvoří přílohu č. 1 tohoto 

dokumentu. 

Dotaz č. 7 

Dle projektové dokumentace mají být položky O1, O2 a D1 v barevném provedení – oboustranně bílá. 

Ostatní prvky mají být v provedení – int. bílá, ext. šedá RAL 9006. Ve výkazu výměr je však u 

plastových výplní O1-O5, O7-O9 barva oboustranně bílá, barva hliníkových výplní není ve výkazu 

výměr uvedena. Jaká má být tedy barva otvorových výplní? 

Odpověď na dotaz č. 7 

Okna s označením 01 - 05, 07 - 09 barva oboustranně bílá, totéž u výrobků D1 - D3. Barva 

hliníkových výplní šedá. 



3 

 

Dotaz č. 8 

Pokud bude aktuální požadavek na barvu šedou RAL 9006. Je možné u plastových výplní použít 

polep fólií v daném odstínu nebo je nutné použít nástřik RAL? 

Odpověď na dotaz č. 8 

Zadavatel uvádí, že polep fólií ani použití nástřiku RAL není možné, viz odpověď na dotaz  

č. 7. 

Dotaz č. 9 

Ve výpisu prvků PSV a ve výkazu výměr je u položky O4 uveden rozměr otvoru 6100x2100 mm. 

Předpokládáme správně, že však platí šířka 3000 mm dle půdorysu 1. NP a dle znázorněného 

schéma ve výpisu prvků PSV? 

Odpověď na dotaz č. 9 

Opraveno ve výkazu výměr položka č. 76, oddíl 766. Součástí tohoto dokumentu je upravený 

výkaz výměr – stavební část – příloha č. 4 výzvy k podání nabídek, který zároveň nahrazuje 

původní přílohu č. 4 – výkaz výměr – stavební část ke dni před uveřejněním tohoto 

dokumentu, a který zároveň tvoří přílohu č. 1 tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 10 

Dle výpisu prvků PSV, výkazu výměr a půdorysu 1. NP má položka O8 rozměr 1500x1800 mm a 

výšku parapetu 1200 mm. Dle řezu A-A je výška položky O8 však 1150 mm a výška parapetu 1800 

mm. Co platí? 

Odpověď na dotaz č. 10 

Platí výška parapetu dle řezu A-A, rozměr opraven v položce č. 76, oddíl 766. Součástí tohoto 

dokumentu je upravený výkaz výměr – stavební část – příloha č. 4 výzvy k podání nabídek, 

který zároveň nahrazuje původní přílohu č. 4 – výkaz výměr – stavební část ke dni před 

uveřejněním tohoto dokumentu, a který zároveň tvoří přílohu č. 1 tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 11 

Dle výpisu prvků PSV a výkazu výměr má mít položka O9 - 3 kusy. V půdorysu byly však dohledány 

pouze 2 kusy. Jaký údaj platí. Kde se případně nachází 3. kus? 

Odpověď na dotaz č. 11 

Položka č. 09 - 2 ks, opraveno v položce č. 76, oddíl 766. Součástí tohoto dokumentu je 

upravený výkaz výměr – stavební část – příloha č. 4 výzvy k podání nabídek, který zároveň 

nahrazuje původní přílohu č. 4 – výkaz výměr – stavební část ke dni před uveřejněním tohoto 

dokumentu, a který zároveň tvoří přílohu č. 1 tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 12 

V technické zprávě je požadavek na vnitřní parapety v dřevotřískovém provedení. Ve výkazu výměr je 

však uvedeno: „D+M okna plastová … vč. parapetů vnitřních plastových“. Mají být tedy parapety 

dřevotřískové či plastové? Jaká má být jejich hloubka? 



4 

 

Odpověď na dotaz č. 12 

Všechny vnitřní parapety u oken plastových budou provedeny jako plastové. 

Dotaz č. 13 

Aby byly dodrženy průchody dveřmi D1, D2 a D3, bude potřeba zvětšit stavební otvory. Navíc u pozice 

D3 je ve výpisu prvků PSV a v půdorysu 1. NP průchod 1350x2000 mm, ale otvor je v půdorysu 1. NP 

rozměru 1450x2200 mm a ve výpisu prvků PSV pro změnu 1600x2100 mm. Co je správně? 

Odpověď na dotaz č. 13 

Zadavatel zvětšuje stavební otvory u dveří č. D1 - D3. Rozměry dveří jsou opraveny v položce 

č. 113, oddíl 766. Součástí tohoto dokumentu je upravený výkaz výměr – stavební část – 

příloha č. 4 výzvy k podání nabídek, který zároveň nahrazuje původní přílohu č. 4 – výkaz 

výměr – stavební část ke dni před uveřejněním tohoto dokumentu, a který zároveň tvoří 

přílohu č. 1 tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 14 

Ve výpisu prvků PSV je u položek D2 a D3 požadavek: „z 1/3 prosklené, v dolní části dveří plná výplň 

zasklení bezpečnostním izolačním dvojsklem“. Ve výkazu výměr je však uvedeno „…prosklené sklem 

bezpečnostním…“ Jaký údaj platí? 

Odpověď na dotaz č. 14 

Zadavatel uvádí, že platí údaje uvedené ve výkazu výměr – příloha č. 04 výzvy k podání 

nabídek. 

S ohledem na výše uvedené odpovědi dochází ke změně předpokládané hodnoty veřejné zakázky a 

s tím související změně technické kvalifikace uvedené ve výzvě k podání nabídek. 

Zadavatel tímto dokumentem mění předpokládanou hodnotu stanovenou v čl. 3 výzvy k podání 

nabídek. 

Nová předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 14 371 731,00 Kč bez DPH. Předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky je zároveň maximální nabídkovou cenou. Překročí-li nabídková cena 

účastníka hodnotu maximální nabídkové ceny, bude účastník zadavatelem vyloučen. Ostatní 

ustanovení čl. 3 výzvy k podání nabídek touto změnou nejsou dotčena. 

Zadavatel dále v souvislosti se změnou předpokládané hodnoty veřejné zakázky mění technickou 

kvalifikaci uvedenou v čl. 6.3 výzvy k podání nabídek takto: 

„K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu stavebních prací 

poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o 

řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat realizace alespoň tří (3) zakázek na stavební práce, 

jejichž předmětem bylo zateplení objektu a výměna výplní otvorů, přičemž hodnota každé ze zakázek 

bez daně z přidané hodnoty byla alespoň 7 000 000,00 Kč bez DPH. Tyto zakázky na stavební práce 

se pro potřeby zpracování nabídky považují za nejvýznamnější práce ze seznamu stavebních prací ve 

smyslu předchozího odstavce.“ 



5 

 

Ostatní ustanovení čl. 6.3 výzvy k podání nabídek tímto nejsou dotčena.  

V souvislosti s touto změnou dochází k úpravě přílohy č. 7 výzvy k podání nabídek, nové znění přílohy 

č. 7 výzvy k podání nabídek nahrazuje původní přílohu č. 7 ve znění před dnem uveřejnění tohoto 

dokumentu a tvoří přílohu č. 2 tohoto dokumentu. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na skutečnost, že změna zadávací dokumentace provedená tímto dokumentem je 

změnou, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, rozhodl zadavatel o 

prodloužení lhůty tak, aby od odeslání tohoto dokumentu činila nejméně celou svou původní délku.  

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 2. 1. 2018 v 10:00 hod. Místo pro podání nabídek 

se nemění. 

Zadavatel uvádí, že dne 27. 11. 2017 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, ne níž 

odpověď není obsažena v tomto dokumentu. Na tuto žádost zadavatel není schopen odpovědět ve 

lhůtě stanovené v § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“). Na předmětnou žádost bude odpovězeno, jakmile bude mít zadavatel 

odpověď k dispozici, přičemž zadavatel bude následně postupovat v souladu s § 99 odst. 4 zákona. 

Přílohy:  

Příloha č. 1 - Příloha č. 04 – výkaz výměr – stavební část ke dni 30. 11. 2017 

Příloha č. 2 – Příloha č. 07 – Čestné prohlášení o kvalifikace ke dni 30. 11. 2017 

Za zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 30. 11. 2017 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2017-11-30T15:38:59+0100
	Mgr. Jarmila Konečná




